
Spielleiter: Rita Kasper-Kirst - Auf der Steinrausch 15 - 56295 Lonnig 

Telefon: 02625 / 958 680 - Fax: 03222 246 35 62 - E-Mail: Spielberichte@Gau-Rhein.de 

 

 

Saison 2012-13 / Herren / Oberliga / Schnittliste ( Gesamt ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Schmitz, Torsten SKC Masburg/Urmb. 18 154 8,56 14424 801,33 850,00 

2 Hoffmann, Michael KV Koblenz/Horch. 5 39 7,80 4003 800,60 835,00 

3 Frensch, Gerhard KSC Lonnig 17 140 8,24 13554 797,29 845,00 

4 Schumacher, Klaus-Diethelm SKV Neuwied 18 148 8,22 14309 794,94 857,00 

5 Schmitz, Bernd SK Gierschnach 18 137 7,61 14251 791,72 862,00 

6 Steinbach, Marco SKV Neuwied 18 135 7,50 14246 791,44 851,00 

7 Geldmacher, Dirk SG Isenburg/Dierd. 18 142 7,89 14229 790,50 827,00 

8 Lotz, Gabriele KSC Wirges 18 149 8,28 14147 785,94 841,00 

9 Hoffmann, Michael SG Isenburg/Dierd. 18 131 7,28 14124 784,67 844,00 

10 Grundmann, Jan SKV Mülheim/Kärlich 12 105 8,75 9383 781,92 827,00 

11 Krumscheid, Mike SKV Neuwied 18 132 7,33 14063 781,28 829,00 

12 Weckbecker, Felix KV Koblenz/Horch. 5 35 7,00 3903 780,60 818,00 

13 Busche, Hans-Peter ESV Koblenz/Güls 18 112 6,22 14002 777,89 840,00 

14 Straden, Mike SG Isenburg/Dierd. 18 109 6,06 13950 775,00 862,00 

15 Weiss, Jörg SG Isenburg/Dierd. 17 103 6,06 13166 774,47 857,00 

16 Wolf, Matthias KSC Lonnig 15 96 6,40 11598 773,20 841,00 

17 Ackermann, Peter ESV Koblenz/Güls 17 104 6,12 13138 772,82 823,00 

18 Sauer, Robert ESV Koblenz/Güls 18 108 6,00 13900 772,22 811,00 

19 Friedrichs, Karl-Heinz KV Koblenz/Horch. 18 119 6,61 13889 771,61 828,00 

20 Adler, Wolfgang ESV Koblenz/Güls 18 99 5,50 13856 769,78 837,00 

21 Mertes, Matthias ESV Koblenz/Güls 18 106 5,89 13848 769,33 822,00 

22 Linsler, Rolf SG Isenburg/Dierd. 13 85 6,54 9939 764,54 802,00 

23 Loch, Walter KSC Lonnig 18 93 5,17 13696 760,89 805,00 

24 Gerhardt, Horst KV Koblenz/Horch. 14 78 5,57 10649 760,64 816,00 

25 Schumacher, Rene SKV Neuwied 18 95 5,28 13688 760,44 794,00 

26 Reffgen, Heiner KSC Lonnig 18 95 5,28 13664 759,11 803,00 

27 Piroth, Andre KSC Wirges 5 25 5,00 3788 757,60 815,00 

28 Adams, Uwe SKV Mülheim/Kärlich 18 109 6,06 13600 755,56 804,00 

29 Linsel, Karl-Heinz KSC Lonnig 18 86 4,78 13594 755,22 793,00 

30 Schwarz, Andrea KV Koblenz/Horch. 13 55 4,23 9810 754,62 804,00 

31 Stichnoth, Thomas SK Gierschnach 16 80 5,00 12036 752,25 848,00 

32 Kohnz, Patrick SG Isenburg/Dierd. 18 75 4,17 13535 751,94 801,00 

33 Dombrowski, Volker SKV Mülheim/Kärlich 18 104 5,78 13534 751,89 790,00 

34 Weber, Sebastian SKC Masburg/Urmb. 18 84 4,67 13529 751,61 829,00 

35 Port, Werner SK Gierschnach 18 95 5,28 13521 751,17 810,00 

36 Müller, Hubert SKC Masburg/Urmb. 15 68 4,53 11265 751,00 813,00 

37 Diensberg, Michael SKC Masburg/Urmb. 11 52 4,73 8259 750,82 807,00 

38 Feichter, Florian SKV Neuwied 15 63 4,20 11253 750,20 784,00 

39 Kranz, Susanne KV Koblenz/Horch. 17 75 4,41 12732 748,94 821,00 



40 Port, Matthias SK Gierschnach 18 77 4,28 13445 746,94 807,00 

41 Müller, Thomas SKC Masburg/Urmb. 9 35 3,89 6718 746,44 783,00 

42 Kurz, Klaus SG Isenburg/Dierd. 16 82 5,13 11932 745,75 805,00 

43 Port, Jürgen SK Gierschnach 17 80 4,71 12675 745,59 796,00 

44 Auster, Dieter KV Koblenz/Horch. 10 40 4,00 7428 742,80 777,00 

45 Gros, Walter SKC Masburg/Urmb. 15 65 4,33 11140 742,67 802,00 

46 Theobald, Klaus SKV Mülheim/Kärlich 5 22 4,40 3690 738,00 821,00 

47 Töbel, Jörg SKV Mülheim/Kärlich 17 90 5,29 12529 737,00 810,00 

48 Gries, Oliver KSC Wirges 17 82 4,82 12527 736,88 784,00 

49 Wiegel, Frank SG Isenburg/Dierd. 18 83 4,61 13206 733,67 771,00 

50 Schlünß, Herbert KSC Wirges 16 72 4,50 11718 732,38 784,00 

51 Adams-Becker, Petra SKV Mülheim/Kärlich 17 65 3,82 12376 728,00 750,00 

52 Singer, Hartmuth KSC Wirges 14 53 3,79 10143 724,50 794,00 

53 Göbel, Andreas SG Isenburg/Dierd. 17 52 3,06 12199 717,59 788,00 

54 Hirsch, Rainer KSC Wirges 7 18 2,57 4984 712,00 792,00 

55 Hoffmann, Peter SG Isenburg/Dierd. 17 42 2,47 12015 706,76 782,00 

56 Ritz, Michael KSC Wirges 1 10 10,00 848 848,00 848,00 

57 Jaster, Michael KV Koblenz/Horch. 1 10 10,00 843 843,00 843,00 

58 Krause, Michael KV Koblenz/Horch. 1 9 9,00 802 802,00 802,00 

59 Adams, Wolfgang KSC Wirges 3 20 6,67 2313 771,00 781,00 

60 Merz, Günther SG Isenburg/Dierd. 1 6 6,00 765 765,00 765,00 

61 Schneider, Konrad KSC Lonnig 2 13 6,50 1528 764,00 818,00 

62 Port, Sabrina SK Gierschnach 1 6 6,00 758 758,00 758,00 

63 Lohrum, Uwe KSC Wirges 1 4 4,00 751 751,00 751,00 

64 Port, Toni SK Gierschnach 1 5 5,00 724 724,00 750,00 

65 Warnecke, Jörg SG Isenburg/Dierd. 4 19 4,75 2885 721,25 777,00 

66 Heinrich, Georg KSC Wirges 4 16 4,00 2883 720,75 762,00 

67 Marx, Andreas KSC Wirges 2 9 4,50 1441 720,50 798,00 

68 Wirges, Herbert KV Koblenz/Horch. 4 7 1,75 2880 720,00 761,00 

69 Heidger, Egon SK Gierschnach 1 1 1,00 716 716,00 736,00 

70 Weber, Heribert SKC Masburg/Urmb. 2 3 1,50 1421 710,50 801,00 

71 Hoffmann, Thomas SG Isenburg/Dierd. 2 5 2,50 1399 699,50 713,00 

72 Schmidt, Hans ESV Koblenz/Güls 1 1 1,00 693 693,00 785,00 

73 Süsmund, Gert SKV Mülheim/Kärlich 1 1 1,00 686 686,00 764,00 

74 Zeus, Peter SKC Masburg/Urmb. 2 2 1,00 1370 685,00 762,00 

75 Becker, Oliver SKV Mülheim/Kärlich 1 1 1,00 684 684,00 741,00 

76 Becker, Guido SG Isenburg/Dierd. 1 2 2,00 681 681,00 731,00 

77 Gries, Josef KSC Wirges 2 3 1,50 1344 672,00 717,00 

78 Schäfer, Hans KSC Lonnig 2 2 1,00 1332 666,00 798,00 

79 Kröff, Andreas SKV Neuwied 2 2 1,00 1320 660,00 664,00 

80 Zunft, Nicole SG Isenburg/Dierd. 1 1 1,00 640 640,00 640,00 

81 Schmidt, Michael KV Koblenz/Horch. 1 1 1,00 595 595,00 628,00 



 

Saison 2012-13 / Herren / Oberliga / Schnittliste ( Heim ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Schmitz, Torsten SKC Masburg/Urmb. 9 87 9,67 7440 826,67 850,00 

2 Schmitz, Bernd SK Gierschnach 9 84 9,33 7386 820,67 862,00 

3 Schumacher, Klaus-Diethelm SKV Neuwied 9 81 9,00 7275 808,33 857,00 

4 Steinbach, Marco SKV Neuwied 9 74 8,22 7261 806,78 851,00 

5 Busche, Hans-Peter ESV Koblenz/Güls 9 71 7,89 7203 800,33 840,00 

6 Frensch, Gerhard KSC Lonnig 8 68 8,50 6396 799,50 845,00 

7 Lotz, Gabriele KSC Wirges 9 84 9,33 7194 799,33 826,00 

8 Friedrichs, Karl-Heinz KV Koblenz/Horch. 9 73 8,11 7147 794,11 828,00 

9 Straden, Mike SG Isenburg/Dierd. 9 70 7,78 7130 792,22 862,00 

10 Sauer, Robert ESV Koblenz/Güls 9 67 7,44 7128 792,00 811,00 

11 Geldmacher, Dirk SG Isenburg/Dierd. 10 77 7,70 7897 789,70 827,00 

12 Krumscheid, Mike SKV Neuwied 9 72 8,00 7107 789,67 829,00 

13 Hoffmann, Michael SG Isenburg/Dierd. 9 69 7,67 7107 789,67 807,00 

14 Mertes, Matthias ESV Koblenz/Güls 9 66 7,33 7098 788,67 822,00 

15 Wolf, Matthias KSC Lonnig 9 75 8,33 7091 787,89 822,00 

16 Diensberg, Michael SKC Masburg/Urmb. 5 36 7,20 3925 785,00 807,00 

17 Grundmann, Jan SKV Mülheim/Kärlich 9 84 9,33 7058 784,22 827,00 

18 Weiss, Jörg SG Isenburg/Dierd. 9 61 6,78 7054 783,78 857,00 

19 Adler, Wolfgang ESV Koblenz/Güls 9 57 6,33 7051 783,44 837,00 

20 Weber, Sebastian SKC Masburg/Urmb. 9 52 5,78 7001 777,89 829,00 

21 Stichnoth, Thomas SK Gierschnach 8 56 7,00 6210 776,25 848,00 

22 Ackermann, Peter ESV Koblenz/Güls 9 53 5,89 6986 776,22 803,00 

23 Müller, Hubert SKC Masburg/Urmb. 7 38 5,43 5418 774,00 813,00 

24 Reffgen, Heiner KSC Lonnig 9 59 6,56 6949 772,11 803,00 

25 Gerhardt, Horst KV Koblenz/Horch. 9 63 7,00 6947 771,89 810,00 

26 Linsler, Rolf SG Isenburg/Dierd. 7 50 7,14 5397 771,00 802,00 

27 Schwarz, Andrea KV Koblenz/Horch. 7 36 5,14 5391 770,14 804,00 

28 Loch, Walter KSC Lonnig 9 53 5,89 6894 766,00 802,00 

29 Kohnz, Patrick SG Isenburg/Dierd. 9 52 5,78 6884 764,89 801,00 

30 Feichter, Florian SKV Neuwied 7 38 5,43 5350 764,29 784,00 

31 Kranz, Susanne KV Koblenz/Horch. 8 46 5,75 6100 762,50 821,00 

32 Port, Matthias SK Gierschnach 9 52 5,78 6855 761,67 807,00 

33 Gros, Walter SKC Masburg/Urmb. 8 40 5,00 6088 761,00 802,00 

34 Linsel, Karl-Heinz KSC Lonnig 9 46 5,11 6825 758,33 793,00 

35 Müller, Thomas SKC Masburg/Urmb. 5 20 4,00 3790 758,00 766,00 

36 Port, Werner SK Gierschnach 9 52 5,78 6800 755,56 810,00 

37 Schumacher, Rene SKV Neuwied 9 45 5,00 6792 754,67 787,00 



38 Dombrowski, Volker SKV Mülheim/Kärlich 9 61 6,78 6766 751,78 776,00 

39 Kurz, Klaus SG Isenburg/Dierd. 7 41 5,86 5240 748,57 770,00 

40 Adams, Uwe SKV Mülheim/Kärlich 9 56 6,22 6735 748,33 785,00 

41 Wiegel, Frank SG Isenburg/Dierd. 9 54 6,00 6732 748,00 771,00 

42 Schlünß, Herbert KSC Wirges 9 51 5,67 6727 747,44 784,00 

43 Töbel, Jörg SKV Mülheim/Kärlich 9 59 6,56 6722 746,89 773,00 

44 Singer, Hartmuth KSC Wirges 7 35 5,00 5228 746,86 794,00 

45 Gries, Oliver KSC Wirges 8 40 5,00 5942 742,75 784,00 

46 Port, Jürgen SK Gierschnach 8 39 4,88 5925 740,63 762,00 

47 Adams-Becker, Petra SKV Mülheim/Kärlich 8 38 4,75 5885 735,63 747,00 

48 Hoffmann, Peter SG Isenburg/Dierd. 8 18 2,25 5690 711,25 738,00 

49 Göbel, Andreas SG Isenburg/Dierd. 8 16 2,00 5644 705,50 723,00 

50 Ritz, Michael KSC Wirges 1 10 10,00 848 848,00 848,00 

51 Hoffmann, Michael KV Koblenz/Horch. 2 20 10,00 1666 833,00 835,00 

52 Piroth, Andre KSC Wirges 2 12 6,00 1569 784,50 815,00 

53 Weckbecker, Felix KV Koblenz/Horch. 3 22 7,33 2353 784,33 818,00 

54 Adams, Wolfgang KSC Wirges 2 13 6,50 1556 778,00 781,00 

55 Schneider, Konrad KSC Lonnig 1 8 8,00 768 768,00 795,00 

56 Auster, Dieter KV Koblenz/Horch. 4 20 5,00 3036 759,00 777,00 

57 Port, Sabrina SK Gierschnach 1 6 6,00 758 758,00 758,00 

58 Warnecke, Jörg SG Isenburg/Dierd. 3 16 5,33 2194 731,33 777,00 

59 Heinrich, Georg KSC Wirges 2 7 3,50 1461 730,50 762,00 

60 Marx, Andreas KSC Wirges 1 6 6,00 727 727,00 798,00 

61 Wirges, Herbert KV Koblenz/Horch. 2 4 2,00 1453 726,50 761,00 

62 Port, Toni SK Gierschnach 1 5 5,00 724 724,00 737,00 

63 Hirsch, Rainer KSC Wirges 3 7 2,33 2145 715,00 779,00 

64 Weber, Heribert SKC Masburg/Urmb. 1 1 1,00 710 710,00 792,00 

65 Gries, Josef KSC Wirges 1 1 1,00 689 689,00 696,00 

66 Hoffmann, Thomas SG Isenburg/Dierd. 1 4 4,00 686 686,00 686,00 

67 Becker, Guido SG Isenburg/Dierd. 1 2 2,00 681 681,00 731,00 

68 Zeus, Peter SKC Masburg/Urmb. 1 1 1,00 680 680,00 762,00 

69 Theobald, Klaus SKV Mülheim/Kärlich 1 1 1,00 665 665,00 689,00 

70 Kröff, Andreas SKV Neuwied 1 1 1,00 656 656,00 656,00 



 

Saison 2012-13 / Herren / Oberliga / Schnittliste ( Auswärts ) 

Nr. Spieler Klub Sp EWP EWP-Ø Holz Holz-Ø Best 

1 Frensch, Gerhard KSC Lonnig 9 72 8,00 7158 795,33 834,00 

2 Geldmacher, Dirk SG Isenburg/Dierd. 8 65 8,13 6332 791,50 818,00 

3 Schumacher, Klaus-Diethelm SKV Neuwied 9 67 7,44 7034 781,56 821,00 

4 Hoffmann, Michael SG Isenburg/Dierd. 9 62 6,89 7017 779,67 844,00 

5 Steinbach, Marco SKV Neuwied 9 61 6,78 6985 776,11 809,00 

6 Schmitz, Torsten SKC Masburg/Urmb. 9 67 7,44 6984 776,00 808,00 

7 Krumscheid, Mike SKV Neuwied 9 60 6,67 6956 772,89 801,00 

8 Lotz, Gabriele KSC Wirges 9 65 7,22 6953 772,56 841,00 

9 Ackermann, Peter ESV Koblenz/Güls 8 51 6,38 6152 769,00 823,00 

10 Schumacher, Rene SKV Neuwied 9 50 5,56 6896 766,22 794,00 

11 Weiss, Jörg SG Isenburg/Dierd. 8 42 5,25 6112 764,00 801,00 

12 Schmitz, Bernd SK Gierschnach 9 53 5,89 6865 762,78 838,00 

13 Adams, Uwe SKV Mülheim/Kärlich 9 53 5,89 6865 762,78 804,00 

14 Straden, Mike SG Isenburg/Dierd. 9 39 4,33 6820 757,78 818,00 

15 Linsler, Rolf SG Isenburg/Dierd. 6 35 5,83 4542 757,00 792,00 

16 Adler, Wolfgang ESV Koblenz/Güls 9 42 4,67 6805 756,11 798,00 

17 Loch, Walter KSC Lonnig 9 40 4,44 6802 755,78 805,00 

18 Busche, Hans-Peter ESV Koblenz/Güls 9 41 4,56 6799 755,44 781,00 

19 Sauer, Robert ESV Koblenz/Güls 9 41 4,56 6772 752,44 796,00 

20 Linsel, Karl-Heinz KSC Lonnig 9 40 4,44 6769 752,11 783,00 

21 Dombrowski, Volker SKV Mülheim/Kärlich 9 43 4,78 6768 752,00 790,00 

22 Wolf, Matthias KSC Lonnig 6 21 3,50 4507 751,17 841,00 

23 Port, Jürgen SK Gierschnach 9 41 4,56 6750 750,00 796,00 

24 Mertes, Matthias ESV Koblenz/Güls 9 40 4,44 6750 750,00 800,00 

25 Friedrichs, Karl-Heinz KV Koblenz/Horch. 9 46 5,11 6742 749,11 806,00 

26 Port, Werner SK Gierschnach 9 43 4,78 6721 746,78 763,00 

27 Reffgen, Heiner KSC Lonnig 9 36 4,00 6715 746,11 783,00 

28 Kurz, Klaus SG Isenburg/Dierd. 9 41 4,56 6692 743,56 805,00 

29 Gerhardt, Horst KV Koblenz/Horch. 5 15 3,00 3702 740,40 816,00 

30 Kohnz, Patrick SG Isenburg/Dierd. 9 23 2,56 6651 739,00 761,00 

31 Feichter, Florian SKV Neuwied 8 25 3,13 5903 737,88 783,00 

32 Kranz, Susanne KV Koblenz/Horch. 9 29 3,22 6632 736,89 760,00 

33 Schwarz, Andrea KV Koblenz/Horch. 6 19 3,17 4419 736,50 759,00 

34 Port, Matthias SK Gierschnach 9 25 2,78 6590 732,22 761,00 

35 Auster, Dieter KV Koblenz/Horch. 6 20 3,33 4392 732,00 771,00 

36 Gries, Oliver KSC Wirges 9 42 4,67 6585 731,67 780,00 

37 Müller, Hubert SKC Masburg/Urmb. 8 30 3,75 5847 730,88 778,00 



38 Göbel, Andreas SG Isenburg/Dierd. 9 36 4,00 6555 728,33 788,00 

39 Stichnoth, Thomas SK Gierschnach 8 24 3,00 5826 728,25 757,00 

40 Töbel, Jörg SKV Mülheim/Kärlich 8 31 3,88 5807 725,88 810,00 

41 Weber, Sebastian SKC Masburg/Urmb. 9 32 3,56 6528 725,33 750,00 

42 Diensberg, Michael SKC Masburg/Urmb. 6 16 2,67 4334 722,33 747,00 

43 Gros, Walter SKC Masburg/Urmb. 7 25 3,57 5052 721,71 752,00 

44 Adams-Becker, Petra SKV Mülheim/Kärlich 9 27 3,00 6491 721,22 750,00 

45 Wiegel, Frank SG Isenburg/Dierd. 9 29 3,22 6474 719,33 764,00 

46 Schlünß, Herbert KSC Wirges 7 21 3,00 4991 713,00 769,00 

47 Hoffmann, Peter SG Isenburg/Dierd. 9 24 2,67 6325 702,78 782,00 

48 Singer, Hartmuth KSC Wirges 7 18 2,57 4915 702,14 730,00 

49 Jaster, Michael KV Koblenz/Horch. 1 10 10,00 843 843,00 843,00 

50 Krause, Michael KV Koblenz/Horch. 1 9 9,00 802 802,00 802,00 

51 Hoffmann, Michael KV Koblenz/Horch. 3 19 6,33 2337 779,00 797,00 

52 Grundmann, Jan SKV Mülheim/Kärlich 3 21 7,00 2325 775,00 797,00 

53 Weckbecker, Felix KV Koblenz/Horch. 2 13 6,50 1550 775,00 778,00 

54 Merz, Günther SG Isenburg/Dierd. 1 6 6,00 765 765,00 765,00 

55 Schneider, Konrad KSC Lonnig 1 5 5,00 760 760,00 818,00 

56 Adams, Wolfgang KSC Wirges 1 7 7,00 757 757,00 757,00 

57 Theobald, Klaus SKV Mülheim/Kärlich 4 21 5,25 3025 756,25 821,00 

58 Lohrum, Uwe KSC Wirges 1 4 4,00 751 751,00 751,00 

59 Piroth, Andre KSC Wirges 3 13 4,33 2219 739,67 760,00 

60 Müller, Thomas SKC Masburg/Urmb. 4 15 3,75 2928 732,00 783,00 

61 Heidger, Egon SK Gierschnach 1 1 1,00 716 716,00 730,00 

62 Marx, Andreas KSC Wirges 1 3 3,00 714 714,00 773,00 

63 Wirges, Herbert KV Koblenz/Horch. 2 3 1,50 1427 713,50 745,00 

64 Hoffmann, Thomas SG Isenburg/Dierd. 1 1 1,00 713 713,00 713,00 

65 Heinrich, Georg KSC Wirges 2 9 4,50 1422 711,00 760,00 

66 Weber, Heribert SKC Masburg/Urmb. 1 2 2,00 711 711,00 801,00 

67 Hirsch, Rainer KSC Wirges 4 11 2,75 2839 709,75 792,00 

68 Schmidt, Hans ESV Koblenz/Güls 1 1 1,00 693 693,00 766,00 

69 Warnecke, Jörg SG Isenburg/Dierd. 1 3 3,00 691 691,00 709,00 

70 Zeus, Peter SKC Masburg/Urmb. 1 1 1,00 690 690,00 734,00 

71 Süsmund, Gert SKV Mülheim/Kärlich 1 1 1,00 686 686,00 764,00 

72 Becker, Oliver SKV Mülheim/Kärlich 1 1 1,00 684 684,00 720,00 

73 Schäfer, Hans KSC Lonnig 2 2 1,00 1332 666,00 777,00 

74 Kröff, Andreas SKV Neuwied 1 1 1,00 664 664,00 664,00 

75 Gries, Josef KSC Wirges 1 2 2,00 655 655,00 717,00 

76 Zunft, Nicole SG Isenburg/Dierd. 1 1 1,00 640 640,00 640,00 

77 Schmidt, Michael KV Koblenz/Horch. 1 1 1,00 595 595,00 601,00 

 


